

Haftalık Ekonomi Bülteni

İSTANBUL
NİŞANTAŞI
UNIVERSITY
NEW

FEPAM
FİNANS, EKONOMİ VE POLİTİKA
ARAŞTIRMALARI MERKEZİ



NEW

NİŞANTAŞI
EĞİTİM
VAKFI

HAZİRAN

28.06.2025

TÜRKİYE



TÜRKİYE EKONOMİK GÜVEN ENDEKSİ MAYIS AYINDA %0,1 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Türkiye’de ekonomik güven endeksi Mayıs ayında bir önceki aya göre %0,1 puan oranında artarak 96,71 seviyesine yükseldi. İlgili dönemde tüketici güven endeksi 0,3 puan artarak 85,1 değerine ulaşırken, hizmet sektörü güven endeksi 0,4 puan artarak 110,9 değerine ulaştı. İlgili dönemde sanayinin alt dallarından inşaat sektöründe güven endeksi ise %1,7 oranında azalarak 86,9 seviyesine geriledi. İlerleyen dönemde TCMB’nin faizleri indirmesiyle birlikte güven endeksinin artış trendine girmesi bekleniyor.



TÜRKİYE REEL KESİM GÜVEN ENDEKSİ HAZİRAN AYINDA 100,3 SEVİYESİNDE GERÇEKLEŞTİ

Türkiye’de Reel Kesim Güven Endeksi Haziran ayında bir önceki aya göre 1,1 puan azalarak 100,3 seviyesine geriledi. Aynı dönemde mevsimsellikten arındırılmış Reel Kesim Güven Endeksi ise 0,2 puan azalarak 98,4 seviyesine geriledi. Güvenin azalmasında mevcut siparişlerde yaşanan azalma etkili olurken, gelecek 3 ayda güven endeksinin artış trendine dönme beklentisi artış gösterdi.



HAZİNE VE MALİYE BAKANI MEHMET ŞİMŞEK JEOPOLİTİK RİSKLERE ÇALIŞILDIĞINI AÇIKLADI

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Türkiye ve küresel ekonomiler hakkında açıklamalarda bulundu. Artan jeopolitik risklerin farkında olduklarını belirten Şimşek, muhtemel senaryoların değerlendirildiğini ekledi. Hürmüz Boğazı’nın kapanması durumunda yaşanabilecek durumların da çalışıldığını söyleyen Şimşek, enflasyona karşı programın çok güçlü olduğunu ve yollarına devam edeceklerini açıkladı.

TÜRKİYE



TÜRKİYE’NİN LPG İTHALATI NİSAN AYINDA BİR ÖNCEKİ YILA GÖRE %17,5 ORANINDA AZALDI

Türkiye’nin LPG ithalatı Nisan ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre %17,5 oranında azalarak 244 bin 449 tona geriledi. İlgili dönemde rafinerici ve dağıtıcı lisansı sahipleri tarafından yapılan LPG ihracatı ise %11,1 oranında artarak 45 bin 883 seviyesine yükseldi. İlgili dönemde LPG üretimi de %10,1 oranında artarak 82 bin 115 tona yükseldi. Türkiye’nin LPG üretiminde yaşadığı üretim artışıyla birlikte ithalatının azalması enerji sektörü açısından büyük önem taşıyor.



TÜRKİYE’NİN HAZIR BETON ÜRETİMİ 20 MİLYON 930 BİN TONA YÜKSELDİ

TÜİK, yıllık sanayi raporunu yayınladı. Üretimden yapılan satışlar 2024 yılında 18 trilyon 800 milyar 473 milyon liraya yükseldi. İlgili dönemde otomobil üretimi 35 bin adet gerilerken, hazır beton üretimindeki artış 20 milyon 930 bin tona yükseldi. Üretim sonrası yapılan satışın %3,5’ini yüksek teknolojili ürünler oluştururken, %14,9’unu gıda sanayi ürünleri oluşturdu. Yüksek faiz ortamına karşın üretimin azalmaması olumlu karşılandı.



TÜRKİYE’YE GELEN YABANCI TURİST SAYISI 5 MİLYON 37 BİN SEVİYESİNDE GERÇEKLEŞTİ

Türkiye’ye gelen yabancı ziyaretçi sayısı Mayıs ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre %1,8 oranında azalarak 5 milyon 37 bin 447’ye geriledi. Ocak-Mayıs arası dönemde gelen toplam yabancı ziyaretçi sayısı da bir önceki yılın aynı dönemine göre %1 oranında azalarak 15,63 milyon seviyesinde gerçekleşti. Mayıs ayında en çok turist gelen ülke 745 bin 174 ziyaretçi ile Rusya olurken, ikinci sırada 597 bin 348 ziyaretçi ile Almanya yer aldı.

Türkiye’de Reel Kesim Güven Endeksi Haziran ayında bir önceki aya göre 1,1 puan azalarak 100,3 seviyesine geriledi. Aynı dönemde mevsimsellikten arındırılmış Reel Kesim Güven Endeksi ise 0,2 puan azalarak 98,4 seviyesine geriledi. Güvenin azalmasında mevcut siparişlerde yaşanan azalma etkili olurken, gelecek 3 ayda güven endeksinin artış trendine

AVRUPA



ALMANYA IFO İŞ DÜNYASI ENDEKSİ -32,2 PUAN SEVİYEYE GERİLEDİ

Almanya'nın mevcut ekonomik durumunu gösteren önemli endekslerden birisi olan Ifo İş Ortamı Endeksi Haziran ayında bir önceki aya göre 0,5 puan azalarak -32,2 puana geriledi. Alman otomotiv endüstrisi mevcut durum endeksi de aynı dönemde 1,3 puan azalarak -36,4 seviyesine geriledi. Endeksin azalmasında, Amerika ile yaşanan tarife sorunu etkili olurken, yüksek faiz sonucu yaşanan üretim azalmasının da tersi duruma dönmemesi olumsuz beklentilerin artışında önemli rol oynadı.



İNGİLTERE'DE ARAÇ ÜRETİMİ MAYIS AYINDA YILLIK BAZDA %32,8 ORANINDA AZALDI

İngiltere'de otomobil ve ticari araç üretimi Mayıs ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre %32,8 oranında azalarak 49 bin 810 adete geriledi. Bu gelen veriyle birlikte İngiltere'de araç üretimi pandemi dönemi hariç 1949 sonrası en düşük üretim seviyesine gerilemiş oldu. İngiltere'nin en büyük ticari partnerleri olan AB ülkeleri ve Amerika'ya yaptıkları araç ihracatı da aynı dönemde sırasıyla %22,5 ve %55,4 oranında azaldı. İlerleyen dönemde azalış seyrinin devam etmesi bekleniyor.



EURO BÖLGESİ EKONOMİK GÜVEN ENDEKSİ HAZİRAN AYINDA 94 SEVİYESİNE GERİLEDİ

Euro Bölgesi ekonomik güven endeksi Haziran ayında bir önceki aya göre 0,8 puan azalarak 94 seviyesine geriledi. Euro Bölgesi ekonomisi açısından en önemli göstergelerden birisi olan sanayi güven endeksi -10,4 seviyesinden -12 seviyesine gerilerken, hizmet sektörü güven endeksi 1,8 seviyesinden 2,9 seviyesine yükseldi. Euro Bölgesi'nde sanayi güveninin azalması uzun dönemli olumsuz beklentilerin artışında etkili oldu.

AMERİKA



AMERİKA BAŞKANI TRUMP, FED BAŞKANINI DEĞİŞTİRECEĞİNİ AÇIKLADI

Amerika Birleşik Devletleri Başkanı Donald Trump, FED'in başkanı Jerome Powell yerine faiz indirimine sıcak bakan bir başkan atayacağını açıkladı. Trump, Powell için yapacağı tek hamleyle 100 milyar dolar kazandırmak yerine yüksek faizlerle ekonomiyi boğuyor açıklamasında bulundu. Powell'in başarılı bir başkan olmadığını da ekleyen Trump, istifasını vermesini çok isteyeceğini de bildirdi.



AMERİKA'DA ÇEKİRDEK PCE ENDEKSİ MAYIS AYINDA %0,2 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

FED'in faiz politikaları açısından önemle takip ettiği çekirdek PCE fiyat endeksi Mayıs ayında bir önceki aya göre %0,2 oranında artış gösterdi. Piyasa beklentisi endeksin %0,1 oranında artış göstermesi yönündeydi. Amerika'da tüketici harcamalarında ise azalma gerçekleştiği görüldü. Amerika'da iç talebin azalmasına karşın endeksin artışı ekonomideki belirsizliklerin etkisi açısından olumsuz beklentileri güçlendirdi.



AMERİKA'DA KONUT SATIŞLARI %0,8 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Amerika'da konut satışları piyasa beklentisine karşın %0,8 oranında artış göstererek yıllıklandırılmış bazda 4,03 milyona yükseldi. Piyasa beklentisi konut satışının 3,95 milyon olacağı yönündeydi. 2.el konut satışları zayıf seyrine rağmen 2025 yılında ikinci kez artış göstermiş oldu. Amerika'da konut satışları FED'in yüksek faiz politikasıyla birlikte azalmaya başlamıştı.

KÜRESEL GELİŞMELER



ÇİN BAŞKABAKANI Lİ QIANG, BÜYÜME TEMPOSUNUN DEVAM EDECEĞİNİ SÖYLEDİ

Çin Halk Cumhuriyeti Başbakanı Li Qiang, Çin ekonomisinin büyüme temposuyla ilgili açıklamalarda bulundu. Çin ekonomisinin üreten ekonomiden tüketen ekonomiye doğru bir dönüşüme girdiğini belirten Qiang, bu durumun ülke ekonomisinde belirli yüklerle yol açabileceğini söyledi. Bu duruma karşın Çin'in büyüme temposunu sürdüreceklerini düşündüklerini belirten Qiang, gelen verilerin de olumlu olduğunu ekledi.



JAPONYA İMALAT PMI ENDEKSİ HAZİRAN AYINDA 50,4 SEVİYESİNE YÜKSELDİ

Japonya'da imalat PMI Endeksi Haziran ayında piyasa beklentilerinin aksine bir önceki aya göre 1 puan artarak 50,4 seviyesine yükseldi. Piyasa beklentisi imalat PMI Endeksinin 45,5 seviyesinde oluşacağı yönündeydi. Bu gelen veriyle birlikte Japonya'da imalat PMI Endeksi Mayıs 2024 tarihinden itibaren ilk defa yükselmiş oldu. İmalat PMI artışında zayıf seyreden talebe karşın, konjonktür açısından yaşanan gelişmeler önemli rol oynadı.



AVUSTRALYA'DA TÜKETİCİ FİYATLARI MAYIS AYINDA %2,4 SEVİYESİNDE GERÇEKLEŞTİ

Avustralya'da tüketici fiyatları Mayıs ayında yıllık ortalama enflasyon %2,4 seviyesinde gerçekleşti. Tüketici fiyatları, piyasa beklentisinin küçük bir seviye üstünde olsa da enflasyonun uzun bir süredir bu seviyelerde kalmaya devam etmesi enflasyon baskısının artık ortadan kalktığına yönelik olumlu beklentileri güçlendirdi. Bu durumun sonucunda Avustralya Merkez Bankası'nın ilerleyen dönemde faiz indirimlerine başlaması bekleniyor.